
 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

Sofya Doyko: Deliberative Discourse in the Digital Realm: Analyzing the Czech 

Pirate Party Web Forum 

 
Bakalářská práce Sofye Doyko je zaměřena na aktuální téma tzv. digitálních stran a 
způsobu, jakým ovlivňují podobu participace svých členů a sympatizantů na svých 
online platformách. Autorka si pro zkoumání této otázky v analytické části práce 
vybírá Českou pirátskou stranu a analyzuje několik fór z hlediska toho, jak jsou 
v nich naplňována kritéria deliberace definovaná Raphaelem Kiesem. Téma, které si 
autorka zvolila, i případ, který zkoumá, považuji za dobře zvolené, a se způsobem, 
jakým autorka téma zpracovala, jsem byla velmi spokojená. 
 
Za velice silnou považuji teoretickou část práce, v ní autorka čtenáře uvádí do 
tématu. Kapitola je velice dobře strukturovaná, autorka v ní provádí velmi pečlivou 
rešerši takřka veškeré dostupné literatury a předvádí velice dobré pochopení 
textům a jejich srozumitelnou prezentaci čtenáři. Správně upozorňuje na rozdíly 
mezi různými digitálními stranami v přístupu k členům a sympatizantům, které 
vyjadřuje diskuze mezi platform a networked parties, z nichž právě networked 
parties, k nimž bývají řazeny pirátské strany, mají větší šanci na aplikaci 
deliberativních kritérií ve vnitrostranických procesech.  
 
V části věnované konceptu deliberace uvnitř digitálních stran mohu konstatovat, že 
autorka vychází z relevantní literatury v rámci výzkumného tématu a dobře 
představuje základní kritéria deliberace, která chce zkoumat v analytické kapitole. 
Kontextuální kapitola dobře popisuje vnitřní strukturu a fungování České pirátské 
strany na své online platformě.  
 
Analytická kapitola prezentuje výsledky vlastního kvantitativního kódování 
autorky. Na základě dostupné literatury autorka kódovala v několika diskuzích 
Pirátského fóra výskyt kritérií deliberace. Způsob kódování je dostatečně popsán 
s využitím příkladů pro identifikaci jednotlivých kritérií. V analytické části pak 
autorka prezentuje výsledky kódování pro jednotlivá kritéria pomocí grafů 
vztažených k jednotlivým diskuzím. Výsledkem je potvrzení teoretického očekávání 
o tom, že networked parties, k nimž se pirátské strany řadí, naplňují kritéria 
deliberace velmi dobře. Autorka i upozorňuje na možné vztahy mezi jednotlivými 
kritérii, kterých si všimla při analýze jednotlivých fór. V závěru autorka dobře 
shrnuje svá zjištění, kontextualizuje je a definuje přínos i limity své práce.  
 
Bakalářskou práci Sofye Doyko považuji za velmi zdařilou jak z hlediska zpracování 
teorie, tak z hlediska analytické části. Se způsobem, jakým autorka přistoupila 
k jejímu vypracování, jsem byla dlouhodobě velmi spokojena. Sofya pracovala 
samostatně, a postřehy z našich konzultací poctivě zapracovávala. Formální úroveň 
práce je vysoká.  
 
 
 



 

Práci ráda doporučuji k obhajobě. Vzhledem k výše řečenému navrhuji hodnocení A 
– výborně.   
 
 V Hradci Králové, 13. 5. 2024 

 

 

                    Mgr. Petra Vodová, Ph.D.   


